
1

Grudzieƒ 2013 r.  •  GAZETA BEZPŁATNA

GOCŁAW

Nr 13Nr 13  IS
SN

 2
29

9-
82

76

Styczeƒ 2014 r.  •  GAZETA BEZPŁATNA

Lodowisko na Stadionie Narodo-
wym cieszy się ogromna popular-
nością. W związku z tym zmieniono 
zasady opłat i zwiększono liczbę tur. 
Organizatorzy ślizgawki, uwzględnia-
jąc uwagi miłośników szaleństwa na 
lodzie, zadecydowali, że w dni po-
wszednie pierwsza tura rozpocznie 
się o godzinie 16:30.

Aby więcej osób mogło skorzystać 
z największego lodowiska w Polsce, 
od 13 stycznia 2014 r. czas jazdy, do 
jakiego upoważnia bilet wstępu, wy-
niesie nie 90, ale 75 minut. Co za 
tym idzie, ceny biletów będą niższe. 
Osoby, które nie są upoważnione do 
zniżek, zapłacą 10 zł, bilety ulgowe 
to koszt rzędu 6 zł. Dokładny cennik 
znajdziecie na oficjalnej stronie inter-
netowej Stadionu Narodowego.

Olga Łęcka

Zmiany zasad  
korzystania z lodowiska na 

Stadionie Narodowym

Mając na uwadze potrzebę możliwie szyb-
kiego zapewnienia skutecznej i efektywnej 
obsługi komunikacją zbiorową liczącego po-
nad 60 tysięcy mieszkańców Osiedla Gocław 
Rada Dzielnicy Praga-Południe m. st. Warsza-
wy wnosi do Prezydenta m. st. Warszawy oraz 
Rady m. st. Warszawy o podjęcie wszelkich 
niezbędnych działań prowadzących do reali-
zacji projektu w latach 2014 - 2020 z wykorzy-
staniem środków UE, w szczególności o pod-
jęcie prac studialnych i projektowych oraz 
pozostałych prac przygotowawczych niezbęd-
nych do przeprowadzenia inwestycji a także  

o zabezpieczenie niezbędnych środków fi-
nansowych na pokrycie wymaganego wkładu  
własnego.

Rada Dzielnicy Praga - Południe m. st. Warsza-
wy zobowiązuje Zarząd Dzielnicy do dalszego 
podejmowania zabiegów i starań mających na 
celu pomyślną realizację inwestycji z korzyścią 
dla mieszkańców osiedli Gocław, Saska Kępa,  
jak i całej Dzielnicy.

Przewodniczący
Rady Dzielnicy Praga-Południe m. st. Warszawy

Marcin Kluś

c.d. str. 4

Stanowisko Rady Dzielnicy Praga-Południe 
w sprawie budowy 

linii tramwajowej na Gocław

   Czytaj  „WiadomoÊci Sàsiedzkie” w Internecie: www.wiadomoscisasiedzkie.pl
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Ostatnia w 2013 roku se-
sja Rady Dzielnicy poświę-
cona była przede wszystkim 
tematom komunikacyjnym 
osiedla Gocław oraz spra-
wie Jeziorka Gocławskie-
go. Najważniejszym z nich 
był plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów 

otaczających wspomniane jeziorko. Przyjęcie planu 
dla tego rejonu dzielnicy jest niezbędne. Trwa to już 
jednak niezmiernie długo. Dlatego radni dzielnicy 
zwrócili się do władz miasta o wygaszenie dotych-
czasowej procedury i przyjęcie planu na podsta-
wie obecnie obowiązującej ustawy gwarantującej 
uchwalenie tego dokumentu w szybszym tempie. 
Jest to najlepsze rozwiązanie. Wszystko po to, aby 
okolice Jeziorka Gocławskiego pozostały ogólno-
dostępnym terenem zielonym.

Kolejnym punktem, o którego uchwalenie za-
biegali mieszkańcy Przyczółka Grochowskiego, 
było wprowadzenie zakazu wjazdu ciężkiego 
sprzętu obsługującego budowę „Osiedla Saska“  
w ulicę Kwarcianą. Radni w swoim stanowisku 
zwrócili się do Zarządu Dzielnicy o podjęcie sta-
nowczych kroków mających na celu uniemożli-
wienie korzystania przez realizatora inwestycji 
z ewentualnego dojazdu do budowy ulicą Kwar-
cianą i ustawienie przy ulicy znaku zakazu poru-
szania się pojazdów o masie powyżej 3,5 t. Trzeba 
powiedzieć jasno, iż Kwarciana jest lokalną ulicą 
przylegającą do osiedla Przyczółek Grochowski. 
Często korzystają z niej uczniowie pobliskiej szkoły 
podstawowej przy ulicy Cyrklowej. Przede wszystkim 
ze względu na ich bezpieczeństwo poprowadzenie 
dojazdu do budowy Kwarcianą jest niemożliwe.

Długa i gorąca dyskusja towarzyszyła temato-
wi komunikacji Gocławia z centrum Warszawy. 

Termin dyskusji jest nieprzypadkowy, bo wkrótce 
Warszawa będzie tworzyła listę projektów, o któ-
rych dofinansowanie z budżetu UE będzie zabie-
gała.

Gocław to obecnie około 50-tysięczne osiedle, 
które w szybkim tempie się rozbudowuje. Dziś 
korki są przekleństwem gocławian chcących do-
stać się do Śródmieścia, a sytuacja z roku na rok 
będzie coraz trudniejsza. Dlatego też Rada Dziel-
nicy przyjęła stanowisko, w którym zwraca się do 
władz miasta z prośbą o podjęcie wszelkich dzia-
łań mających na celu pozyskanie dofinansowania
z unijnego budżetu dla budowy linii tramwajowej 
na Gocław. Koszt budowy torowiska wraz z pętlą 
to około 220 mln zł. Więcej szczegółów na ten te-
mat znajdą Państwo w gocławskim wydaniu „Wia-
domości Sąsiedzkich“.

Karol Kowalczyk
Radny Dzielnicy Praga Południe
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ca∏odobowa opieka piel´gniarska
bardzo dobre warunki 
w pokojach 1- i 2-osobowych

przyst´pne warunki p∏atnoÊci
równie˝ krótkie pobyty

 JesteÊmy uczestnikiem programu

Z prac Rady Dzielnicy

Wraz z nowym rokiem, Urząd Dzielnicy 
udostępnił nam swój plan rozporządzenia pieniędzy 
podatników.

Głównymi kategoriami rozwoju będą:
• drogi, na które przeznaczone zostanie prawie 8 

milionów złotych;
• modernizacja budynków komunalnych – około 

4 miliony złotych;
• tereny zielone – około 2,5 miliona złotych;
• wyposażenie sportowe – około 2,5 miliona zł..

Plan obejmuje finansowanie zarówno
kontynuowanych inwestycji, rozpoczętych 
w ostatnich latach, jak i nowych, rozpoczynających 
się w tym roku. Wśród nich znajdują się:
• budowa ul. Murmańskiej, ul. Białowieskiej oraz 

przebudowa ul. Olszynki Grochowskiej na od-
cinku od ul. Makowskiej do ul. Pabianickiej;

• budowa zespołu boisk dla Zespołu Szkół nr 37 
im. A. Osieckiej oraz przebudowa pomieszczeń 
hali sportowej przy ul. Siennickiej 40 na potrzeby 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Warto też zwrócić uwagę na inwestycje, które 
w roku 2014 mają swoją ostatnią fazę finansowania:
• budowa ulicy Chrzanowskiego oraz przebudo-

wa ulic: Sulejkowskiej na odcinku od ul. Karczew-
skiej do ul. Omulweskiej, Bitwy Grochowskiej, 
Bełżyckiej, Budrysów, Kruszewskiego, Pokuckiej 
i Trembowelskiej;

• modernizacja kamienicy przy ul. Lubelskiej 23, 
modernizacja kamienicy przy ul. Grochowskiej 
297 wraz z nadbudową oraz budowa instalacji 
c.o. i c.c.w. przy ulicach: Grochowskiej 93, 95, 97, 
354, Kammionkowskiej 39, Kobielskiej 22, 28, 64, 

80, Mińskiej 7, Skaryszewskiej 2, 13, 15, Czapel-
skiej 44, 46, Kawczej 29, Kordeckiego 23, 59, 63, 
Lubartoweskiej 1, Ostrołęckiej 16, Pułtuskiej 13, 
18, Szaserów 139, Waszyngtona 42a, Wiatracznej 
19, Paca 8, 8a, Siennickiej 30, Pustelnickiej 20, 42, 
46, Zamienieckiej 57, 59, 81, 83 i 85;

• budowa zespołu boisk przy SP Nr 185 ul. Bora-Ko-
morowskiego 31 oraz hali na sprzęt pływający dla 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportu Nr 2 w Zegrzu.

W międzyczasie trwają również inwestycje 
finansowane częściowo z budżetu 2014 roku, które
zakończą się w 2015:
• budowa ul. Łysogórskiej 
• modernizacja parku im. J. Polińskiego zlokalizo-

wanego w rejonie ulic: Szaserów, Garwolińskiej 
i Kobielskiej.

Łącznie na inwestycje w 2014 roku Urząd 
przeznaczy 17 332 000 zł.

Michał Wituszyński

Inwestycje Urzędu Dzielnicy  
Praga-Południe na 2014 rok
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Sąsiedzi! Wiemy, że kwestia wywozu śmieci 
i pracy firmy, która wygrała przetarg, jest dla Was
bardzo istotna, dlatego postanowiliśmy wystoso-
wać odpowiednie pytania do zarządców Lekaro.  
Na podstawie korespondencji mailowej ustalili-
śmy, że inwentaryzacja punktów POO została  już 
w większości przypadków zakończona. Okazało 
się również, że nie wszystkich mieszkańców od-
wiedzą przedstawiciele firmy.

Dowiedzieliśmy się, że jeszcze przed świętami 
Bożego Narodzenia firma rozpoczęła akcję czi-
powania i podstawiania ewentualnych pojem-
ników w zabudowie wielorodzinnej, w jednoro-
dzinnej natomiast tuż przed Nowym Rokiem. Co 
jest istotne, mimo wcześniejszych zapowiedzi 
o odwiedzinach pracowników przedsiębiorstwa 
zajmującego się wywozem odpadów  w naszych 
domach (informowaliśmy Was o tym pod koniec 
listopada 2013 r. w materiale pt. „Przedstawicie-

le firmy Lekaro odwiedzą mieszkańców domów
jednorodzinnych”) przedstawiciele firmy nie do
wszystkich dotarli. Pan Leszek Zagórski, dyrektor 
Lekaro, tłumaczy to następująco: Nie wszystkich 
mieszkańców domów jednorodzinnych potrzebo-
waliśmy zastać osobiście i ankietować. Ponadto, 
nasze dane porównujemy z listami dostarczonymi 
przez część z dotychczasowych operatorów, zwłasz-
cza jeśli odkupiliśmy od nich pojemniki na odpady. 
Dlatego w uzasadnionych sytuacjach, gdy stosun-
kowo łatwo jest przeprowadzić oględziny bez udzia-
łu lokatorów, wystarczającą dla nas informacją jest 
potwierdzenie istnienia adresu i inwentaryzacja 
wizualna. W pozostałych przypadkach przedstawi-
ciele naszej firmy odwiedzali mieszkańców i prosili
o udzielenie stosownych informacji. Zasadniczo 
podstawiamy standardowe pojemniki. Podczas ich 
dostawy przeprowadzamy dodatkową weryfikację
stanu faktycznego, a ekipa ma przygotowane za-
pasowe pojemniki, do ewentualnego dodatkowego 

podstawienia. W uzasadnionych przypadkach pod-
stawiamy niestandardowe, większe pojemniki lub 
zwiększymy częstotliwość odbioru odpadów.

Firma Lekaro przygotowała również specjalne 
ulotki informacyjne dot. nowych zasad systemu 
odbioru odpadów. Broszury dostarczane są do 
domów jednorodzinnych w momencie czipo-
wania i podstawiania pojemników. Natomiast 
w blokach informacje te zamieszczą zarządcy w  
miejscach do tego przeznaczonych. 

Szczegółowe terminy odbioru odpadów w po-
szczególnych dzielnicach ( Praga-Południe, Wa-
wer, Wesoła, Rembertów) będą zamieszczone na 
stronie firmy 27 stycznia 2014 r. Jak podkreśla p.
Leszek Zagórski: Za pomocą specjalnego formu-
larza możliwe będzie wygenerowanie kalendarza 
wywozów na najbliższy czas. Informację o har-
monogramach wywozu będzie można również 
uzyskać w urzędzie danej dzielnicy lub za pośred-
nictwem infolinii Lekaro, dzwoniąc pod numer: 
801 98 98 97.

Działania firmy Lekaro

@
XXI wiek to nie tylko czas rozwoju technologii 

i elektroniki. To także ciągły przyrost informacji. 
Naszą gazetkę  adresowaną do Was,  Sąsiadów,  
jak wiecie, wydajemy raz na miesiąc, a świat nie-
ustannie pędzi do przodu.

Tworząc nowe numery, musimy decydować, 
które informacje są najistotniejsze, a czasem to 
nie są łatwe decyzje J. Po większych i mniejszych 
naszych dyskusjach gazetki trafiają do Waszych
domów. Tak więc znaczną część informacji, na 
które  niestety nie starczyło miejsca w wydaniach 

drukowanych, możecie znaleźć na naszej stronie 
internetowej: www.wiadomoscisasiedzkie.pl oraz 
na naszym profilu na Facebooku: https://www.
facebook.com/WiadomosciSasiedzkie.  Co wię-
cej,  za pośrednictwem naszego  internetowego 
adresu macie okazję wcześniej zdobyć wiedzę 
o wydarzeniach, które miały miejsce w minionym 
dniu lub tygodniu. 

Na naszej stronie internetowej znajdziecie 
informacje dotyczące kultury, sportu i wyda-
rzeń w szkołach i bibliotekach z naszego terenu.  

Natomiast w dziale „Artykuły”  możecie zapo-
znać się m.in. z aktualnościami z harcerstwa czy 
licznymi poradami: psychologa, coacha, stylistki 
czy architekta krajobrazu . Systematycznie uzu-
pełniamy dla Was kalendarz imprez i co tydzień 
wysyłamy do naszych internetowych czytelni-
ków za pośrednictwem poczty elektronicznej 
kulturalny newsletter. 

Mamy nadzieję, że będziemy często u Was go-
ścić i przyniesiemy Wam dobre informacje. 

 Olga Łęcka

WiadomoÊci Sàsiedzkie w sieci

Śladem innych miast Polski, Warszawa 
wprowadza tzw. „budżet partycypacyjny”. Jest to 
proces, w którym mieszkańcy mają możliwość 
bezpośredniego decydowania o tym, na co 
wydana zostanie część budżetu dzielnicy.

Budżet dotyczy inwestycji, które planowane 
będą w bieżącym roku, a realizowane w 2015. 
Jeśli projekt budżetu partycypacyjnego spotka 
się z entuzjazmem i zakończy powodzeniem 
– będzie kontynuowany również w przyszłych 
latach. 

Na poziomie dzielnicowym urzędy przyznają 
od 0,5% do 1% swojego budżetu na ten 

projekt, natomiast w sumie, w całej Warszawie, 
spożytkowanych zostanie w ten sposób 25 
milionów złotych. W dzielnicy Praga-Południe 
mieszkańcy będą decydować o wydatkowaniu 
kwoty 2,1 miliona złotych, co stanowi około 
0,6% budżetu.

Od 20 stycznia do 9 marca 2014 roku 
wszystkie osoby zainteresowane inwestycjami 
mogą zgłosić dowolny projekt do finansowania
ze środków wydzielonych z budżetu dzielnicy. 
Mogą to być zarówno duże przedsięwzięcia, jak 
i mniejsze inicjatywy. Mogą dotyczyć inwestycji 
np. wymiana ławek czy zagospodarowanie 

pobliskiego skweru, a także kultury, sportu 
i zajęć pozalekcyjnych. Projekt może zgłosić 
każdy mieszkaniec Warszawy, który ukończył 
14 lat. Formularz, na którym należy zgłaszać 
propozycje projektów będzie dostępny na 
stronach internetowych urzędów dzielnic.

Po prezentacjach projektów i dyskusjach, 
w terminie od 20 czerwca do 30 czerwca 2014 
roku nastąpi głosowanie, w którym uprawnione 
będą osoby zamieszkujące w danej dzielnicy. 

Więcej informacji o budżecie partycypacyjnym 
na Pradze-Południe można znaleźć na stronie 
internetowej:

http://www.pragapld.waw.pl/2015.html

Michał Wituszyński

Budżet partycypacyjny,  
czyli inwestowanie demokratyczne
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W grudniu 2013 roku Święty Mikołaj był wyjąt-
kowo hojny dla małych podopiecznych progra-
mu „Partnerstwo dla dzieci”. Dzięki pracownikom 
firm partnerskich aż 436 wspaniałych prezentów
zostało przygotowanych i podaro-
wanych dzieciom podczas wigilii 
pracowniczych. Marzenia dzieci były 
interesujące i bardzo zróżnicowane. 
Najbardziej wzruszyło nas życzenie 
jednego z dzieci brzmiące: „Marzę 
o większej klatce dla mojej świnki 
morskiej, bo wiem, że w małej nie 
jest szczęśliwa”. To życzenie oczywi-
ście zostało spełnione.

Pragniemy szczególnie podzię-
kować hojnym pracownikom firm:
Amgen, Aviva, BNI, Hewlett-Packard, 
Johnson&Johnson, Lasy Państwowe, 
Mattel oraz TNT Worldwide.

Kartki świąteczne
Siódma edycja kartek świątecz-

nych „Nikifory”, stworzonych na 
podstawie obrazów niepełnospraw-
nych artystów, spotkała się z du-
żym zainteresowaniem zarówno ze 

strony przedsiębiorstw, jak i darczyńców indywi-
dualnych. Zorganizowano jarmarki świąteczne, 
wiele osób przyszło również do siedziby naszej 
Fundacji, aby zakupić kartki. Liczne firmy wybrały

tradycyjne karty świąteczne, jak również e-kartki 
dla swoich pracowników. Dochód ze sprzedaży 
kartek „Nikifory” zostanie przeznaczony m.in. na 
organizację profesjonalnych warsztatów plastycz-
nych dla naszych podopiecznych. 

W tym roku program pomocy osobom niepeł-
nosprawnym był wspierany przez: Polską Amba-

sadę na Białorusi, Radę Ministrów, 
TNT Worldwide, Société Générale, 
GE, No Limit, Johnson&Johnson, 
Tetra Pak, Hewlett-Packard, Atos, 
Wars, Exeq, Kuvert i Petrochemię 
Blachownia. Dziękujemy w imieniu 
artystów!

Bony apteczne
W 2013 roku w wyniku współ-

pracy nawiązanej z apteką „Dbam 
o zdrowie” rozdaliśmy bony aptecz-
ne beneficjentom naszego progra-
mu. W Polsce leki są bardzo drogie 
i przez to niedostępne dla wielu 
chorych. Dzięki bonom aptecznym 
wsparliśmy 111 potrzebujących 
– w tym osoby starsze, niepełno-
sprawne i chore. Jednocześnie 
mamy nadzieję na kontynuację 
współpracy z apteką  „Dbam o zdro-
wie”  w 2014 roku.

List do Âwi´tego Mikołaja

UZASADNIENIE

Obecny potencjał demograficzny Gocławia 
oraz systematyczna rozbudowa terenów miesz-
kaniowych wymagają stosownej oferty prze-
wozowej. Tymczasem obecnie istniejący, oparty 
wyłącznie na komunikacji autobusowej, system 
transportu zbiorowego nie stanowi wystarczają-
co atrakcyjnej alternatywy. Wybudowana trasa 
tramwajowa służyć będzie znaczącej poprawie 
warunków obsługi osiedla Gocław środkami 

transportu publicznego, jak również dla pokaźnej 
części obszaru dzielnicy Wawer.

Rada Dzielnicy Praga-Południe m. st. Warsza-
wy zwraca uwagę, iż w najbliższej perspektywie 
finansowej Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020
w ramach funduszy strukturalnych i pomocowych 
jednym z priorytetów mają być wydatki na rozwój 
ekologicznych środków komunikacji i systemów 
transportu publicznego, a także na fakt przyjęcia 
przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, do 
dalszych prac nad projektem Kontraktu Terytorial-

nego dla Województwa Mazowieckiego, projektu 
budowy linii tramwajowej na Gocław. 

Jednocześnie Rada Dzielnicy Praga - Południe 
m. st. Warszawy stoi na stanowisku, że wybór kon-
kretnego wariantu przebiegu czy też rozwiązań 
techniczno - przestrzennych przyszłej linii tram-
wajowej powinien się odbyć na podstawie pro-
fesjonalnie przygotowanych i przeprowadzonych 
analiz technicznych, ekonomicznych i środowi-
skowych poprzedzonych konsultacjami wszyst-
kich zainteresowanych stron.

c.d. ze str. 1 
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w KLUBIE KULTURY GOCŁAW  

ul. Abrahama 10 (wejście od Bora Komorowskiego przy basenie Wodnik)

19 stycznia (niedziela), godz. 15.00 i 16.15

PRZYJACIELE
Wzruszająca oraz pełna nadziei opowieść o zwierzętach, ich miłości  
i zaufaniu do człowieka. Interaktywny teatrzyk przeznaczony 
dla dzieci w wieku od 3 do 12 lat. 
Wykonanie: Teatr DUET.
Wstęp - 5 zł, przedsprzedaż od 13.01.14 r. 

20 stycznia (poniedziałek), godz. 19.00 

NIECH ŻYJE BAL
Koncert najpiękniejszych polskich i światowych przebojów muzyki 
rozrywkowej w wykonaniu Katarzyny Michalskiej i Andrzeja Koła-
kowskiego.
Wstęp - 5 zł, przedsprzedaż od 13.01.14 r. 

27 stycznia (poniedziałek),godz. 18.30

AUTOPORTRET - podobieństwa, typy i formy przetwarzania

Wykład z cyklu Spotkanie ze sztuką prowadzony przez Helenę Urbańską. 
Wstęp wolny

e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl   
tel. 505283785 
www.ulicamotylkowa.pl 

· za cenę 565 000 zł

· stan deweloperski 

ul. Motylkowa 11
Warszawa-Międzylesie

+ ogródek 80 m2

+ garaż 13 m2

MATERIAŁY ORGANIZATORÓW
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za zmiany terminów 
(w tym odwołanie) wydarzeń dokonane po opublikowaniu 

powyższego programu imprez

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 
To treść art.  23a ust. 1 Ustawy o samorządzie 
gminnym. Tymi słowami radni rozpoczynają nową 
kadencję. Bez złożenia ślubowania nie można 
rozpocząć pełnienia mandatu radnego. Czy te 
słowa coś znaczą? Czy do czegoś zobowiązują? 
Czy czegoś od radnych wymagają? Wydaje się, 
że to pytanie bardzo podstawowe i elementarne. 
W codzienności, wiecznie zagonieni, z mnóstwem 
własnych spraw i obowiązków ba głowie nie jeste-
śmy bard często w stanie zajmować się „sprawami 
wspólnymi” czyli tym co zwiemy res publica. Tu 
pojawiają się lub pojawić się powinni radni – sa-
morządowcy. 

„Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami 
(...), a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez 

mieszkańców gminy postulaty i przedstawia je 
organom gminy do rozpatrzenia (...).” Jak wynika 
z powyższego cytatu (art. 23 Ustawy o samorzą-
dzie gminnym) radny powinien być aktywny, „wy-
chodzić” do mieszkańców, inicjować i moderować 
sprawy do rozwiązania w dzielnicy. Rozpoczęty rok 
2014 to rok wyborów samorządowych, także wy-
borów do rady dzielnicy Praga-Południe. Zapewne 
to także w tym roku będziecie Państwo świadkami 
wzmożonych działań radnych czy społeczników 
chcących wystartować w wyborach. Warto we-
ryfikować ich zaangażowanie przez pełne 4 lata
kadencji a nie szybki bieg na finiszu, w ferworze
kampanii. Samorząd profesjonalizuje się i profe-
sjonalizować się powinien. Sam zapał i wola dzia-
łania czy chęć zmian już nie wystarczą. Potrzebna 
jest także wiedza i doświadczenie. Oświata, ochro-
na środowiska, zagospodarowanie przestrzenne 
czy skomplikowane kwestie i procedury prawne 
wymagają merytorycznych odpowiedzi. Radni 
powinni pogłębiać i zwiększać swoją wiedzę po-
przez szkolenia czy samokształcenie. 

Gdzie spotkać radnych? Gdzie ich poznać? Jak 
skontaktować się w ważnej dla nas i naszej spo-

łeczności, bloku, podwórka sprawie? Radni po-
siadają strony internetowe, mają także osobiste 
profile na stronie Urzędu Dzielnicy Praga Południe
http://www.pragapld.waw.pl/radni-dzielnicy-. 
Są dostępni na dyżurach, często można spotkać 
ich w Wydziale Obsługi Rady Urzędu Dzielnicy 
przy ul. Grochowskiej 274 (III piętro). Można się 
z nimi umówić także telefonicznie: 22.338.08.19.   
wor@pragapld.waw.pl). W dużej mierze to od 
mieszkańców zależy czy radni zajmą się rozwią-
zywaniem spraw, problemów oraz inicjowaniem 
dobrych projektów w dzielnicy.  

Szanownych czytelników proszę o przesyła-
nie pytań i sugestii mogących być przedmiotem 
kolejnych felietonów i porad prawnych na adres: 
dlasocki@dariuszlasocki.pl 

Dariusz Lasocki, 
radca prawny

Radny z Gocławia 
w Radzie Dzielnicy Praga Południe

www.dariuszlasocki.pl,
www.zadaniedlaradnego.pl

Obywatelski Gocław

Radni. 
Czy ich znamy ?
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2 września w Klubie Sportowym METRO na 
Gocławiu rozpoczął się nowy sezon. Od tej pory 
zawodnicy zdążyli wystartować już w 6 turnie-
jach i niejednokrotnie zaprezentowali się z do-
brej strony. Oprócz tego pomagali przy organiza-
cji największej w Warszawie imprezy siatkarskiej 
– Memoriału Zdzisława Ambroziaka. Spotkali się 

również z reprezentantami Polski – Andrzejem 
Wroną i Karolem Kłosem, którzy są wychowan-
kami warszawskiego METRA. To niejedyni repre-
zentanci naszej szkółki w polskiej kadrze. W bia-
ło-czerwonych barwach grają również Piotr No-
wakowski czy Zbigniew Bartman, a wielu innych 
zasila szeregi najlepszych klubów w Polsce.

Na Gocławiu trenują chłopcy z roczników 
2002, 2003, 2004 i 2005. Trenerzy szkółki za-
praszają wszystkich chętnych na treningi, które 
odbywają się w poniedziałki (18-19.30), środy 
(17.30-19) i czwartki (18-19.30) w hali sportowej 
Zespołu Szkół nr 75 przy ulicy Bartosika 5. 

Telefon kontaktowy: 607 317 033.

Marcin Kowalczyk

KS METRO na Gocławiu zaprasza na treningi

Czwarta edycja Podwórkowej Gwiazdki już 
za nami. Dzięki akcji mogliśmy poznać naszych 
sąsiadów, zbudować relację z otaczającymi nas 
ludźmi. O rosnącej popularności przedświątecz-
nej akcji i codziennym życiu sąsiadów rozma-
wiałam z koordynatorką Podwórkowej Gwiazd-
ki, panią Anną Warwas. 

Olga Łęcka: Za nami 4 odsłona Podwórkowej 
Gwiazdki. Rekordowa.  W tym roku zgłosiło się 26 
przedstawicieli i instytucji. 

Anna Warwas: Więcej. 

OŁ: Ile?

AW: Koniec końców zgłosiło się 31 punktów. 26 
było w momencie, gdy minął pierwszy deadline, 
ustalony w celach organizacyjnych, po to abyśmy 
mogli wszystko spiąć. W międzyczasie zgłosiły się 
kolejne sąsiedztwa. 

OŁ: Jak Pani myśli, w czym tkwi siła tego przed-
sięwzięcia? 

AW: Podwórkowa Gwiazdka to odpowiedź na 
bardzo ważną potrzebę społeczną, która zaist-
niała zwłaszcza w środowisku wielkomiejskim. 
W Warszawie, gdzie jest coraz większa anoni-
mowość, ludzie mają potrzebę wchodzenia 
w interakcje. Podwórkowa Gwiazdka odkrywa 
ten problem i staje się dobrym pretekstem do 
spotkania się z otaczającymi ludźmi. W tym roku 
zgłosiło się dużo osób, które nigdy wcześniej nie 
brały udziału w tego typu przedsięwzięciach. 
Wydaje mi się, że mamy dosyć tego, że żyjemy 
tylko zamknięci w czterech ścianach ze swoją 
rodziną i przyjaciółmi. Chcemy budować przy-
jazne sąsiedztwo. Dzięki temu wzrasta zaufanie. 
Odradzają się kontakty. (…)

OŁ: Czym ta edycja różniła się od poprzednich?

AW: Z tego co udało mi się zaobserwować, 
poza tym, że dołączyli sąsiedzi z nowych dzielnic, 
ta edycja pokazała, że ogromny potencjał tkwi 
w instytucjach, które mają odpowiednie zaple-
cze i dzięki swoim zasobom mogą uruchamiać 
społeczność lokalną. Ich przedstawiciele mogą to 
robić w ramach swojej pracy zawodowej i doda-
wać pewnego rodzaju wartość do tego, co robią 
na co dzień. 

OŁ: Do udziału w inicjatywie mógł zgłosić się każ-
dy: organizacje pozarządowe, kluby kultury, biblio-
teki, mieszkańcy. Która grupa osób zaangażowa-
nych w Podwórkową Gwiazdkę była najliczniejsza? 

AW: Czas podsumowań jeszcze przed nami. 
Wydaje mi się, że instytucje miejskie najbardziej 
zaangażowały się w Podwórkową Gwiazdkę. Na-
leży pamiętać o tym, że mimo iż zgłaszają się do 
nas osoby, które reprezentują pewną instytucję, 
grupę, nigdy nie robią czegoś w pojedynkę, dzia-
łają w jakichś partnerstwach, sieciach. (…)

OŁ: Pomysły na spędzenie wspólnego czasu pły-
nęły nie tylko od organizatorów, ale również od 
uczestników wydarzenia. Który pomysł wydał się 
Pani najbardziej oryginalny i przykuwający uwagę?  

AW: Warto podkreślić, że my tylko inicjujemy 
akcję, a wydarzenia wypełniają treścią właśnie 
mieszkańcy i organizatorzy. Ludzie mają niezwy-
kłe pokłady kreatywności i potrafią zrobić coś 
z niczego. W tym roku bardzo popularne były 
warsztaty plastyczne, które zachęcały dorosłych 
i dzieci do wspólnej zabawy. Pomysły były prze-
różne: od reniferów robionych z korków po winie, 
po gniotki – aniołki zrobione z balonów wypeł-
nionych mąką. Najważniejsze jest jednak to, że te 
wszystkie aktywności integrują ludzi. (…)

OŁ: Na Grochowie odbyło się Wielokulturowe 
Spotkanie Świąteczne, podczas którego można 
było usłyszeć opowieści o spędzaniu świąt przez wy-
znawców różnych religii. Dzięki takim spotkaniom 
chcą Państwo nauczyć nie tylko dzieci, ale i doro-
słych szacunku do cudzych przekonań?

AW: Ta inicjatywa wyszła od pań z Fundacji 
Zmiana, to był ich autorski pomysł, nikt wcześniej 
czegoś takiego nie zrobił. Aczkolwiek elemen-
ty międzykulturowości wcześniej pojawiały się 
w inicjatywach sąsiedzkich. Polacy żyją stereoty-
pami, badania pokazują, że nie skonfrontowali się 
z odmiennością kulturalną, a krytykują ją. Takie 
wielokulturowe spotkania mają ogromną war-
tość, bo pokazują, że jesteśmy różni, a pomimo 
różnic możemy dobrze się dogadywać. 

OŁ: Lady Pank w piosence „Stacja Warszawa” 
śpiewa, że „Twarze w metrze są obce, bo i po co się 
znać. To kosztuje zbyt drogo, lepiej jechać i spać”. 
Podwórkowa Gwiazdka pokazuje, że warszawiacy 
są coraz bardziej otwarci na siebie nawzajem.  Myśli 
Pani, że nie chcemy żyć w taki sposób i dlatego coraz 
chętnej bierzemy udział w tego typu projektach?

AW: Myślę, że tak. Oczywiście to nie dotyczy 
wszystkich. Tutaj uczulam, że ludzie mają jednak 
różne potrzeby. Jedni wolą zamknąć się w jakiejś 
anonimowości i bardzo tego strzegą. Trzeba to 

zrozumieć. Uważam jednak, że wchodząc w ta-
kie interakcje, uczymy czegoś istotnego nasze 
dzieci, przekazujemy coś następnym pokole-
niom. Pokazujemy, że dobrze jest znać sąsiadów, 
móc im ufać, ponieważ są to ludzie, z którymi 
mieszkamy przez ścianę. To jest paradoks wiel-
kich miast, że mieszkamy z kimś tak blisko, a jed-
nak mamy go za kogoś obcego, nie przejmuje-
my się jego losem. 

OŁ: Mając dalej na uwadze piosenkę Lady Pank, 
a zwłaszcza fragment: „Mało kto to zrozumie, dokąd 
gna zdyszany tłum”, nasuwa się pytanie, czy tylko  
w okresie bożonarodzeniowym jesteśmy w stanie 
zatrzymać się na chwilę i tak po prostu poroz-
mawiać z drugim człowiekiem, zaangażować się 
w projekt, akcję charytatywną?

AW: Świąteczna atmosfera bardzo temu sprzy-
ja. To czas, gdy rodzi się wspólnota, wszyscy 
mamy wspólne cele, chcemy jakoś się organizo-
wać i miło spędzać czas. Ważne, aby z tych więzi 
coś zostało i zaprocentowało w przyszłości. 

OŁ:  Pomagają Państwo budować przyjazne 
sąsiedztwa. Na pewno uczucie radości przy tym 
Państwu towarzyszy. Wydaje mi się że spoczywa na 
Państwu również pewnego rodzaju odpowiedzial-
ność. Nie boją się Państwo, że na początku dzięki 
Państwa działalności ludzie otworzą się na siebie,  
a z czasem znów zapomną o sobie? 

AW: Jest to wyzwanie, z którym zmagamy się 
od samego początku. W tym tkwi cały sens ani-
macji społecznej – dać pewne narzędzia, wydo-
być tkwiący w ludziach potencjał, rozkręcić ich, 
a później móc się wycofać i zostawić wzmocnio-
ną, aktywną społeczność lokalną. Tak staramy się 
działać. Doświadczenia poprzednich lat pokazują, 
że nie jest to łatwe. Dotykamy tutaj istotnego pro-
blemu liderstwa – w wielu sąsiedztwach zaczyna 
się coś dziać dzięki zaangażowaniu jednej osoby. 
Sąsiedzi przywiązują się do tego, że to ona działa, 
obarczają ją odpowiedzialnością, sami mają po-
stawę roszczeniową. Sztuką jest takie działanie, 
które „uruchomi”, zaktywizuje więcej osób, tak 
aby wszystko nie było na głowie jednego czło-
wieka. Trzeba sobie zadać pytanie – co zrobimy, 
gdy go zabraknie lub straci motywację? Q-Ruch 
Sąsiedzki działa, aby wspierać, pomagać w roz-
wiązywaniu problemów tych sąsiedztw, które 
chcą jakoś zmieniać swoją najbliższą rzeczywi-
stość. Ale siła Ruchu tkwi w ludziach, którzy chcą 
to robić. Niektórzy są z nami od samego początku 
i z powodzeniem budują dobrosąsiedzkie relacje 
w swoim codziennym życiu.

OŁ: Dziękuję bardzo za rozmowę i życzę powo-
dzenia. 

AW: Dziękuję 

Móc ufaç sàsiadowi
 – Podwórkowa Gwiazdka 2013



GOCŁAW

 www.wiadomoscisasiedzkie.pl 7

NIERUCHOMOÂCI

• Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 37 m2 na Saskiej 
Kępie na większe tylko na Saskiej Kępie ew. Gocławiu 
(może być zadłużone lub do remontu), tel. 501 216 395

• Sprzedam mieszkanie 28 m2 ul. Międzynarodowa. 
Budynek monitorowany, ocieplony, wymieniona 
instalacja wodno-kanalizacyjna, wyremontowane klatki 
schodowe, nowa winda. Okna po wymianie. Kontakt: 
tel. 691-746-475

• Sprzedam mieszkanie 60 m2, 3 pokoje, W-C osobno, 
loggia, widna kuchnia , 4piętro/15, ciche, ciepłe, 
Łukowska, BEZPOŚREDNIO, 360tys. – cena do negocjacji,  
tel. 601677660

• Stancja – pokój przy rodzinie potrzebna do wynajęcia 
dla ucznia gimnazjum najlepiej w Starej Miłośnie, 
tel. 601 597 925

• Sprzedam działkę budowlaną 1850 m2 bezpośrednio. 
Bardzo dobra lokalizacja w Starym Aninie, tel. 605 523 181

• Sprzedam segment w Starej Miłosnej. Ładnie 

wykończony. W rozliczeniu działka lub mieszkanie 
- kierunek Mińsk lub Lublin, inne propozycje,  
tel. 0 692 977 947 

• Sprzedam działkę budowlaną w Dębe Wielkie, 765 m2, 
narożną z mediami na osiedlu domków jednorodzinnych, 
15 km od Warszawy, tel. 608 736 533 

• Sprzedam 2,5 ha lasu w Kownatkach koło Łukowa, 100 km 
od Warszawy. Media, bdb dojazd, sąsiedztwo leśniczówki, 
bogactwo jagód i grzybów. Cena do negocjacji, tel. 608 
736 533 

• Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie na os. zamkniętym 
w Starej Miłosnej - 86 m2 - 4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki, 
loża, piwnica, dwa miejsca parkingowe. Cena do 
uzgodnienia, tel. 22 773 34 11; 608 736 533 

• Sprzedam bezpośrednio działkę budowlaną w Starej  
Miłośnie, 364 m2, tel. 534-943-830 

SPRZEDAM/KUPI¢ –  
ODDAM/PRZYJM¢

• Sprzedam 2 szafki do łazienki, jedna pod umywalkę,  
druga wolnostojąca białe- tanio!, tel. 781 496 613

• Sprzedam odkurzacz Elektrolux bezworkowy w idealnym 
stanie, tel. 781 496 613 

• Sprzedam wersalkę z pojemnikiem kolor rudy w idealnym 
stanie, tel. 781 496 613

• Sprzedam 3 komody sosna ciemne drewniane styl włoski,  
tel. 781 496 613

• Sprzedam 2 stoliki pod telewizor, tel. 781 496 613
• Narty, deski, buty narciarskie i snowboardowe, kaski, kije. 

Nie masz co zrobić z używanym sprzętem narciarskim 
dzieci wyrosły chcesz coś wymienić ze sprzętu zadzwoń, 
tel. 0 602 231 318, etenis@wp.pl

• Sprzedam samowar radziecki z czajniczkiem na górze-
tanio!, tel. 22 672 81 93

• Sprzedam przedwojenne lusterko z długą rączką - Antyk 
- tanio!, tel.  22 672 81 93 

• Wodę perfumowaną PRADA Milano d’Iris 400ml 
– oryginalnie zapakowaną. To nietrafiony prezent, który 
być może ucieszy kogoś innego, jako upominek z okazji..., 
tel. 501-302-322

• Sprzedam suknie ślubną ( kształt rybka, z podczepianym 
trenem)firmy Sposabella. Do sukni dołączę welon,kwiat 
na głowę oraz futerko. Na życzenie mogę udostępnić 
zdjęcia, tel. 510-618-518, mail: olgasu@op.pl

• Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety,  
zegarki, biżuterię, militaria, tel. 502 011 257

• Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin 
i Korei Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i 
karty pocztowe z Polski i krajów sąsiadujących, tel.  602 
511 582 

• Sprzedam tanio blachę ocynkowaną o wymiarach 
100x200 cm, arkusz - 30 zł i blat do pracowni o wym. 
4x80x315 cm, tel. 22 615 30 60 

• Materiały po likwidacji stolarni, piły tarczowe, szelak tanio 
sprzedam, tel. 22 615 30 60 

• Sprzedam maszynę do pisania marki Mercedes, antyk, 
wałek po renowacji, stan idealny, tel. 22 406 13 13 

• Kupię lub wezmę zamrażarkę i lodówkę, tel.  
516 390 664

• Sprzedam tapczan 1-osobowy z zagłówkiem w bdb stanie 
(prod. 10.08.2012) kolor kakao, tel. 22 870 29 98 

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny/ręczny, chodzik z 
siedziskiem, materac przeciwodleżynowy, krzesełko pod 
prysznic, toaletę przenośną, tel. 603 310 664

KOREPETYCJE/NAUKA/  
WARSZTATY

• Język Polski - korepetycje (miła, sympatyczna magister 
dziennej polonistyki udziela korepetycji z języka polskiego 
na każdym poziomie nauczania: szkoła podstawowa, 
gimnazjum, liceum. Przygotowanie do matury pisemnej 
i ustnej), tel. 603 190 005

• Logopeda/Neurologopeda (korekcja różnych wad mowy 
i artykulacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych, diagnoza, 
terapia indywidualna i grupowa, nowe i ciekawe pomoce 
logopedyczne. Miła i życzliwa atmosfera podczas zajęć, 
empatyczne podejście do Pacjenta. Profesjonalnie., tel 603 
190 005, e-mail:  kaja_kraj@poczta.onet.pl.

• Język NIEMIECKI.  Szkoła podst., gimnazjum, liceum. 
Doświadczona nauczycielka. W domu ucznia,  
tel. 608 484 707. 

• Nauka pływania dla dzieci i dorosłych. Dogodne terminy, 
atrakcyjne ceny, informacje, tel. 791 473 766

• MATEMATYKA - gimnazjum, szkoła podstawowa, 
dojazd do ucznia. Nauczycielka pomoże nadrobić 
zaległości, przygotuje do sprawdzianów, egzaminów,  
tel. 602 194 809

• Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz 
fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz, 
tel. 695-622-84

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób 
STARSZYCH promocja! Zajęcia indywidualne prowadzone 
przez studenta. Efektywna, spokojna nauka korzystania z 
INTERNETU oraz podstawowych funkcji komputera, tel. 
533 404 404 

• Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić 
zaległości w nauce, odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. 
Dostosowanie zajęć do potrzeb ucznia. Przedszkole oraz kl. 
0-III Dojazd gratis, tel. 728 814 601 

• Rosyjski - wszystkie poziomy, nauczycielka rosyjskiego i 
rosjanka, tel. 784-332-759 

• Język polski - korepetycje- wszystkie poziomy,  
tel. 534-943-830  

SPRZEDAM/KUPI¢ – DLA DZIECI

• Sprzedam Łyżwy figurowe GLIDER 500rozmiar 30-33 
z futerałem, tel. 667446 938.

• Sprzedam Rolki o wym 30 do 32 - OXELO regulowane. tel. 
667 446 938

• Do sprzedania wózek dla dwojaczków, kolor czerwony, 
w komplecie spacerówki + 2 foteliki samochodowe, 
tel. 516 390 664

• Do sprzedania wózek dla dziecka. Antyczny, duże koła z 
elementami wikliny, tel. 516 390 664

• Kupię lub wezmę wózek - spacerówkę z dużymi kołami, 
tel. 516 390 664

WYNAJM¢

• Stancja – pokój przy rodzinie potrzebna do wynajęcia dla 
ucznia gimnazjum najlepiej w Starej Miłośnie. 601597925

• Do wynajęcia lokal 50 m2, biurowo-usługowy pawilon 
ul. Grochowska, 2 pokoje, wc, parking, miejsce na 
reklamę, przystanki tramwajowe i autobusowe 
tel. 600 049 758 

• Wynajmę górę pawilonu przy Grochowskiej 173/175, 22 
m2, tel 22 810 61 63 

PRACA-DAM/SZUKAM 

• Zaopiekuję się starszą osobą. Posiadam referencje,  
tel. 669 791 970

• Sprzątanie. Posiadam referencje. tel. 669 791 970
• Zatrudnię szwaczki i krojczego do zakładu krawieckiego w 

Warszawie Wesoła, tel.  501 75 75 78
• Przedświąteczne mycie okien, sprzątanie mieszkań, 

zakupy. Rzetelnie,uczciwie, tel. 792 701 522.
• Poszukuję pracy: prace w ogrodzie, porządki, odśnieżanie, 

tel. 514 199 088
• Złota rączka. tel, 503 150 991
• Elektryk dyżurny. tel, 516 075 825
• Szukam pracy - sprzątanie w domach, porządki, mycie 

okien. tel, 513 687 421, 511 210 315 
• Szukam pracy - koszenie trawy, prace w ogrodzie: 

pielenie, usuwanie chwastów, sadzenie, podlewanie ,  
tel. 513 687 421 , 511 210 315 

• Złota rączka - usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie 
itp, tel. 507 097 028

• Złota rączka - porządki, remonty, malowanie i inne prace, 
tel. 518 731 920

•  Zdun, budowa i przebudowa piecy i kuchni kaflowych
oczekuje propozycji, tel. 723 745 118 

REKLAMA 
ww „„WWiiaaddoommooÊÊcciiaacchh  SSààssiieeddzzkkiicchh””

Informacje o zasadach reklamowania mo˝na uzyskaç pod
adresem e-mailowym reklama@wiadomoscisasiedzkie.pl 

lub od naszego przedstawiciela handlowego:
Artur Pawlak – tel. 605-297-200

reklama.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl
ZZaapprraasszzaammyy  ttaakk˝̋ee  ddoo  rreekkllaammoowwaanniiaa  ssii´́  ww  iinnnnyycchh  wwyyddaanniiaacchh::
• Saska K´pa, Goc∏aw, Grochów – Artur Pawlak, kontakt powy˝ej
• Weso∏a, Wawer, Rembertów – Konrad Skorupka, tel. 607-314-667, 

konrad.skorupka@wiadomoscisasiedzkie.pl

OG¸OSZENIA DROBNE
Zapraszamy do dzia∏u og∏oszeƒ drobnych – miejsca sàsiedzkiej wymiany us∏ug, umiej´t-
noÊci i przedmiotów. TreÊç og∏oszeƒ nale˝y przysy∏aç drogà e-mailowà na adres:
drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl (do koƒca poprzedniego miesiàca).
Og∏oszenia o d∏ugoÊci do 25 wyrazów publikowane sà BEZP¸ATNIE. W przypadku 
potrzeby zamieszczenia og∏oszenia d∏u˝szego lub o nietypowej treÊci prosz´ kontakto-
waç si´ z naszym dzia∏em reklamy: 
e-mail: reklama@wiadomoscisasiedzkie.pl, tel.: 22-810-26-04.

trawników i nieużytków,
wycinka niewielkich drzew i krzewów

dywanów i wykładzin, mebli
tapicerowanych,  tapicerki  samochodowej

kostki, elewacji, okien itp.

PRANIE

KOSZENIE

MYCIE

tel. 791-35-55-66
157

EKOGROSZEK
WORKOWANY, Z DOWOZEM

605 297 200
165

167

remonty, profesjonalnie 
tel. 501-586-056

GLAZURA 
UKŁADANIE

• asystent nauczyciela przedszkola
• opiekunka dziecięca

• opiekun osoby starszej
• asystent rodziny

170

Studium Policealne 1-roczne, kursy grupowe indywidualne

CENTRUM
KSZTAŁCENIA
WESOŁA
tel. 22 773 33 77

KOLEKCJONER KUPI
stare ksià˝ki, pocztówki, monety,

zegarki, bi˝uteri´, militaria

TEL: 502-011-257
127

Âpiewaj z nami!
JeÊli lubisz Êpiewaç i chcesz pełniej realizowaç t´ pasj´, 
zapraszamy Ci´ do chóru Cor Mariae! Tutaj przemiło 
sp´dzisz czas na wspólnym muzykowaniu, poznasz 
fajnych ludzi w ró˝nym wieku i rozwiniesz swoje umiej´-
tnoÊci wokalne. 
Działamy przy parafii przy pl. Szembeka, spotykamy si´ we 
wtorki o 19:30 na plebanii (budynek vis-a-vis koÊcioła). 
Aby dołàczyç, po prostu przyjdê na najbli˝szà prób´. 
Nie jest wymagana znajomoÊç nut ani wczeÊniejsze 
doÊwiadczenie w Êpiewaniu w chórze. Szczególnie serde-
cznie zapraszamy panów – tenory i basy, przybywajcie!

Dyrygent i chórzyÊci Cor Mariae

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚
501 14 14 40
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Zakład Pogrzebowy

Calvaria
Ul. Grochowska 144/146, tel. 22 836 40 09, 501 570 011

całodobowo

Szybka pożyczka do 7000 zł!
Równe raty, bez ukrytych opłat.

Provident Polska S.A. 600 400 288
(taryfa wg opłat operatora)

 
Mieszkanie nieumeblowane lub częściowo umeblowane
Nowo wybudowane, niedrogie w eksploatacji 

tel.: 604 23 23 57

Dostępne od zaraz

Bezpośrednio wynajmę mieszkanie 97m2

Czynsz – 2.700,00 zł
+ opłaty za media

• salon z kominkiem 
  i aneksem kuchennym
• 3 sypialnie 
• garderoba 
• 2 łazienki 
• WC

dwupoziomowe (parter i Ip) 
z ogródkiem i garażem
w małym kameralnym osiedlu 
w Międzylesiu.


